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Onderwerp
Besluit WOB-verzoek

Geacht<

Bij brief van 11 juni 2021 door ons ontvangen op 14 juni 2021, heeft u in het kader van de Wet
openbaarheid van bestuur aan de gemeente verzocht om informatie te openbaren inzake:

Memo, vergaderingsverslagen, appjes en verdere stukken inzake een aantal gesprekken die u gevoerd
heeft me«g NN 21 Bureau Integriteit, medio voorjaar 2021.

U heeft aangegeven de stukken die u reeds heeft niet te hoeven ontvangen. Dit betreft:
- uw melding en uw e-mail met diverse bijlagen;
- de brief van 26 augustus 2020 met kenmerk 10021477;
- het gespreksverslag van het meldgesprek dat u met_
heeft gevoerd en dat u op 6 mei 2021 heeft ondertekend.;

- de brief gedateerd 3 juni 2021 met kenmerk 10123682 van Jan Nauta, waarin is aangegeven
dat er geen concreet vermoeden van een integriteitsschending is en geen aanleiding tot het

doen van een onderzoek.

Wettelijk kader
De Wob is van toepassing op bestaande informatie, neergelegd in documenten over een bestuurlijke

aangelegenheid (artikel 3 Wob). De Wob verstaat onder een bestuurlijke aangelegenheid; het beleid
van een bestuursorgaan, de voorbereiding en uitvoering daaronder begrepen (artikel 1 aanhef en onder
b Wob). Alle bestuurlijke informatie is openbaar, tenzij de belangen genoemd in artikel 10 Wob of de
beperkingen genoemd in artikel 11 Wob zich daar geheel of gedeeltelijk tegen verzetten.

Informatie hoeft niet te worden verstrekt indien het bestuursorgaan niet over het document beschikt.
Op grond van de privacy en artikel 10 tweede lid, onder e, van de Wob wordt e.e.a. geanonimiseerd.

Wij hebben u reeds de belangrijkste stukken doen toekomen. U heeft aangegeven deze niet meer te

hoeven ontvangen.
Hiernaast zijn er nog een beperkt aantal interne afstemmings-e-mails gevonden, welke wij u hierbij

(geanonimiseerd) doen toekomen.

Eén document, te weten een persoonlijk journaal betreffende intern beraad /persoonlijke
overwegingen van een van herleidbare betrokken ambtenaar, wordt geweigerd/niet geopenbaard op
grond van artikel 11, Lid 1 van de Wob.
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Besluit
Wij besluiten de door u gevraagde documenten (gedeeltelijk) te openbaren op grond van de Wob.
U treft deze documenten bijgaand aan (zie bijlagen (6).

Plaatsing op internet
Dit besluit en de openbaar gemaakte documenten worden geanonimiseerd op wob.denhaag.nl
geplaatst.

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
Namens dezen,

Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn

Jan Nauta
algemeen directeur (wnd)

BIJLAGEN:

- bijlage1

Bezwaar
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift
indienen. Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
AWB / bezwaar.

Postbus 12 600

2500 DJ DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;

de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het

besluit mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

2/3




Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
WOB/2020.121193 @ o,

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige
voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.
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Van: g B
Verzonden: donderdag 3 juni 2021 15:30

Aan: SR

Onderwerp: RE: OCW 2024-028 / BI2020-071

Bijlagen: Gespreksverslag interview melder ondertekend door Bl.pdf
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

T

Hierbij de ondergetekende versie.

Beste groeten,

Onderwerp: OCW 2021-028 / BI2020-071
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

He G

Heb jij het gesprekverslag ook nog ondertekend? Als dat zo Is, mag ik dan de vastgestelde versie? Als dat niet zo is,
zo je dat dan nog zo spoedig mogelijk willen doen? Dan is het dossier compleet. Dat Is natuurlijk altijd belangrijk en in

dit geval dus ook.
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

lntegriteitscodr!inator, TWO 08K

Telefoon
Werkdagen op maandag, dinsdagochtend, woensdag en donderdag
Tijdens de coronamaatregelen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag tot begin van de middag

Gemeente Den Haag

Dienst Onderwijs Cultuur en Welzijn
Postbus 12 600

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl
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Van:
Verzonden:
Aan: T

CcC:
Onderwerp: RE: brief melder€@
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

donderdag 27 mef 2021 14:43

Ha S

Klopt het dat er geen verdere afdoeningsbrief was? Heb jij nog de oorspronkelijke melding voor mij (of anders

ﬁ daarom in ¢c)?

Vet viendelijke groet,

Aan:

Onderwep: brief melder ] R
Zie bijlage.
Maak er niet te veel werk van en laat me vooral meelezen, ook al ben je zelf nog niet helemaal tevreden.

Groeten




(IR

Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

donderdag 20 mei 2021 13:56

RE: Extra bijlagen wegingsoverleg 17 mei

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Hai,
Ik heb de brief niet... Zo maar even bespreken..

Met vriendelijke groet,

FeitenonderzoekeriBureau Integriteit
Tel:

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Gemeente Den Haag
Bestuursdienst

www.denhaag.n|

CcC: e . i
Onderwerp: RE: Extra bijlagen wegingsoverleg 17 mei

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Ha,

Ik heb alle bijlagen nu zo doorgekeken. Ik zie dat Lia Kroon destijds wel op de hoogte was en een gesprek heeft
geweigerd onder verwijzing naar hetgeen de feitenonderzoeker heeft opgeschreven. Van Gilillpeareep ik dat de

zaak was afgedaan met een brief uit naam van de GS. Hebben jullie die brief voor ons?

Tot zo.

Met vriendelijke groet,

Ondeerp: Extra ijlagen wegingsoverleg 17 mei

Hi allen, .
De melder in de zaak 2020-071 heeft me nog enkele extra bijlagen toegestuurd. Hierbij als bijlagen ter voorbereiding
voor het Wegingsoverleg op maandag 17 mei. Tot dan!

Met vriendelijke groet,

!en!enonderioeker/Bureau Integriteit

Tel:
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag




Van: -

Verzonden: donderdag 6 mei 2021 10:55

Aan: - ' S i

Onderwerp: ' Wegingsoverleg 2020-071

Bijlagen: , Bijlage 1 2020-071.pdf; Bijlage 2 2020-071.pdf; Bijlage 3 2020-071.pdf; Bijlage 4

: 2020-071.pdf; Bijlage 5 2020-071.pdf; Bijlage 6 2020-071.pdf; Bijlage 7

2020-071.pdf; Bijlage 8 2020-071.pdf; Bijlage 9 202007 1.pdf; Bijlage 10
2020-071.pdf; Bijlage 11 2020-071.pdf; Bijlage 12 2020-071.pdf; Bijlage 13
2020-071.pdf; Bijlage 14 2020-071.pdf; interview melder 2020-071 def versie.pdf

Dag allen,

Hebben jullie fijne vrije dagen gehad?

Hierbij het gespreksversiag en alle bijlagen die melder heeft aangeleverd bij zijn melding. Het is aardig wat leeswerk
Ondertussen ga ik in onze agenda’s kijken en een Wegingsmoment inplannen voor ons.

Met vriendelijke groet,




@\
¢

Van:

Verzonden: vrijdag 23 april 2021 12:55
Aan:

Onderwerp: Wegingsoverleg 2020-071
Hai,

het verélag naar me toesturen met ook wat extra bijlagen erbij. Ik
ht en dan een nieuw wegingsmoment inplan. Mocht hij maandag al

Ik heb zojuist de melder gebeld. Hij zal maandag
en maandag nog overleggen, maar ik verwacht dat het wat later

denk dat het verstandig is dat ik daar even op wac

vroeg in de ochtend mailen dan kunnen we misschi
wordt. [k houd jullie op de hoogte en voor nu een heel fiin weekend gewenst.

Met vriendelijke groet,

Feitenonderzoeker/Bureau Integriteit

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Gemeente Den Haag
Bestuursdienst

www.denhaag.nl —




Van:
Verzonden:

- Aan:
Onderwerp:

Gevoeligheid£ Vertrouweluk

Ik ben-maandag-beschikbaar. Ik plan het in zodra ik het verslag heb, anders moeten we wellicht weer schuiven met

" de afspraak. Dank voor jullie flexibiliteit!

Met vriendelijke groet,

Gemeente Den Haag e

Bastuursdienst

www.denhaag.nl

Ond’erwerp RE: Wegingsoverleg =
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Als G ok kan, vind ik maandag een goed idee.
Anders-zoy het meer.dan 2 weken duren. Dan zou alleen 29/4 me ! EiRRgNOg kunnen. Vrijdag 30/4 ga ik een

weekje Wég.
Met vriendeli‘ike groet,

Onderwerp RE Wegmgsoverleg
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Hatlo puES

. Volgende week:werk ik alleen de maandag.
Die week daarop werk ik de donderdag- en vrijdagochtend.

erkt wel donderdag en vrijdag.

Het lijkt erop dat volgende week maandag dan de beste optie is.

Groeten,

Onderwerp: RE: Wegingsb\‘/erleg o
Gevoeligheid: Vertrouwelijk




Hai,

Ja, ik werk nu ook in een andere omgeving maar kan daar niet bij i stukkemiveg’

. e i
‘@gx_»_ HIEEAITS TR
TR

Destijds is dit besproken met B hceft de zaak aar@oorgelegd Er is toen uitgekomen dat er
geen sprake was van mogelijke schendmgen en ergeen vervolgonderzoek zou worden gedaan. Dit is in een brief aan

hem gecommuniceerd, waarover hij dus zeer ontevreden was. Kort samengevat, hij was uitbater van de horeca
gelegenheden bij het ADO stadion en later bij zwembad ‘Het Hofbad.’ Hij is failliet gegaan en is van mening dat dit
komt door de vele reorganisaties binnen OCW, het niet nakomen van mondelinge afspraken door ambtenaren en
het misbruik maken van zijn horecagelegenheden door ambtenaren van OCW. Er is veel gebeurd en hij heeft veel

WOB-verzoeken gedaan, die hij bijna volledig zwart gemaakt opgestuurd kreeg.

Het gaat om zaak 2020-071.

We zullen goed moeten bespreken wat de mogelijke schending zou kunnen zijn en wat we dan zouder s EEEh
onderzoeken. Hij heeft met zeer veel ambtenaren contact gehad en noemt ook veel namen dus hetds.aolc, ggg%m

te kijken wie er dan betrokkene(n ) zou zijn.

Ik hoop dat we het donderdag kunnen bespreken en stuur jullie z.s.m. de stukken toe. @@ ca net wel aan dat

het zonde is om de casus te bespreken als we nog niet het juiste verslag hebben, omdat we allemaal zoveel moeten
lezen en we het dan niet kunnen wegen op de juiste informatie. Dus ik hoop jullie vandaag nog het verslag toe te
kunnen sturen, Anders:is verglaatsen wellicht toch verstandig# Léiéﬁﬁ"‘ﬁk‘%lgéﬁdeﬁ&?éﬁ%ﬁ%h ET G

vrudag en de week erop aHe dagen bef}alve woensdag. Ik houd jullie op de hoogte!

Met vriendelijke groet,

Bureau Integriteit / Feltenonderzoeker
Gemeente Den Haag o
Spui 70,

Werkdagen: ma, di, do, vrij (woe afwezig)

Van:
Verzonden: dinsdag 20 april 2021 11:29
Aan:

Ondetwerp: RE: Wegingsoverleg

Ha,
Ja, eris een storing, maar je kan op de niet-Azure versie van de thurswerkomgevmg mogeluk wel inloggen (zo werk ik

nu).

Kun je ‘aangeven of er ooit-al een integriteitscotrdinator of arbeidsjurist betrokken is geweest? Is er al eerder een
nummer aan toegekend, dat jij weet? Ja, een conceptversie van het verslag zou dan wel fijn zijn. Als je dus wel weer

bij je stukken kunt en melder heeft nog niet gereageerd, dan is het prettig als je dat stuurt. @R heeft volgende wee,lg%
verlof (mogelijk niet op maandag), jij hebt volgens mij juist verlof op maandag en ik heb de week erop verlof. Hetis

dus wel prettig als het donderdag lukt.

Met vriendelijke groet,




Van:

Verzonden dinsdag 20 april 2021 11:22
d_-—@gmm>—@@h_a_aM>

Onderwerp RE: Wegingsoverleg -
Gevoeligheid: Vertrouwelijk off SLREE

Goedemorgen,

Het is een beetje een lastige casus omdat de melder eerder al een meldmg heeft gedaan Hu is toe‘n" geﬁprﬁken
een externe feltenonderzoeker, die nu niet meer werkzaam is voor‘de ey

veel contact gehad met{ Il Wob- verzoeken gedaan en Uéeld

‘keer.zouden spreken (door twee interne feitenonderzoekers)
hij uiterlijk morgen het verslag naar me terug met zijn op- en aanmerkingen erbij. -en ik hebben net

- besproken dat we op basis van het door hem goedgekeurde verslag, we de melding met jullie willen bespreken
' ‘omdat hij anders mogelijk weer niet tevreden-is.over hoe dingen zijn gelopen. Op dit moment kan ik ook niet
infoggen om bijmijn documenten te komen, dus ik kan jullie de eerste versie van het verslag ook niet toesturen. o :

- Zullen we afspreken, dat als ik het versiag vandaag nog van hem ontvang, ik dit direct naar jullie toestuur?
-.", Mocht ik-het pas morgen-ontvangen, dan ben ik zelf ook vrij, dat we het wegingsové’rleg' dan eén week ve'r‘piaats’én
.. "(dinsdag:is het koningsdag..). Wat mij betreft kunnen we het dan op de vaste tud die daarvoor gereserveerd isdoen. = - 5

Excuses dat het zo loopt.. s
S e

Met vriendelijke groet,

Bureau Integriteit / Feitenonderzoeker e
Gemeente Den Haag . R — |
Spui 70, kamer E2.27 |

Werkdagen: ma, di, do, vrij (woe afwezig)

VanJ

Verzonden: dinsdag 20 april 2021. 11:13

Aan:
Onderwerp: RE: Wegingsoverleg

Hailo cyuiiiiiiling

Gaat hetlukken om vandaag nog de informatie voor het wegingsoverleg te verzenden? We hebben
donderdagochtend direct het overleg staan.en op de woensdag ben ik vrij. Ik hoor het graag. Alvast bedankt

Groeten,

Van: denhaag.nl>
Verzonden: donderdag 15 april 2021 17:23
haag.nl> -

Aan
-cc“_b m>

Onderwerp: RE: Wegingsoverleg
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

| RS




o

¥
o

{k kan het beste tussen 9.00-10.00u. Als het niet anders kan: met uitloop tot 10.30u.

Heb je dan ook nadere info en kenmerk?

verleggen onderling. Als ze allebei kunnen: nodig ze allebei uit en dan beslissen zij. Anders

gnie kan.

Met de]i‘ke groet,

p 31

ril 2021 16:47
Onderwerp: Wegingsoverleg

HieEl

Vanmorgen hebben &0 en ik een meldgesprek gevoerd met een melder die al in 2020 een melding heeft gedaan.
Destijds heeft hij ook een meldgesprek gevoerd maar was niet tevreden over de afhandeling hiervan qiiiilig® heoft
daarom gevraagd of wij hemnog een keer zijn verhaal wilden laten doen. Ik verwacht het ondertekende
- gespreksverslag velgende week te ontvangen. Deze zal ik da zsm naar je doorsturen. Graag wil ik een
wegingsoverleg inplannen volgende week, donderdag 22 april in de ochtend (meestal doen we dit vanaf 13.00 uur

: maar ik in de middag.die da . Komt dit voorjou uit? En wie van de arbeidsjuristen kan ik hierbij

uitnodigen?

Met vriendelijke groet,

Feitenonderzker/Bureau Integriteit

Tel:
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Gemeente Den Haag
Bestuursdienst

www.denhaag.nl
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